
Motion till riksdagen 

1987 /88:Sf33 
av Kjell Nilsson och Lars Hedfors (s) 

med anledning av prop. 1987/88:158 om ny 
organisation för statens invandrarverk 

I rubr. proposition föreslås att invandrarverkets organisation skall regionali

seras för att åstadkomma effektivare handläggning av utlänningsärenden och 

därmed kortare handläggningstider, ett bättre flyktingmottagande och 

förbättrad samverkan mellan verket, andra berörda myndigheter och 

kommunerna. Detta skall kunna uppnås bl. a. genom ett system med 

utspridda flyktingslussar kombinerat med ett antal regionala kontor. 

Vi tror att man på detta sätt kan åstadkomma flexibilitet, större effektivitet 

och ett bättre samarbete med kommunerna. Vi vill emellertid också i detta 

sammanhang peka ut en ort som vi anser särskilt väl lämpad att ta hand om 

såväl flyktingsluss som ett regionalt kontor, nämligen Alvesta i Kronobergs 

län. 

Alvesta har under lång tid haft en permanent flyktingförläggning. Det 

innebär bl. a. att det redan nu finns en mycket kvalificerad personal och 

anläggningar av olika slag att tillgå. Det innebär också- och det är inte det 

minst viktiga- att flyktingar sedan länge är ett naturligt inslag i det dagliga 

livet på orten. De smälter väl in i samhället och accepteras av den stora 

allmänheten. 

En annan faktor som talar till Alvestas fördel i detta sammanhang är att 

orten ligger centralt och är något av ett kommunikationscentrum i södra 

Sverige. Alvesta har t. ex. nära till Växjö flygplats och är genom sitt läge vid 

södra stambanan och den s. k. kust-till-kustbanan (Kalmar/Karls

krona -Göteborg) en viktig järnvägsknutpunkt. 

Vidare bör framhållas att man på olika sätt under de senaste två åren 

vidtagit åtgärder i Alvesta kommun för att utvidga verksamheten och 

mottaga en utredningssluss. Det har rört sig om diskussioner med kommunen 

om tillgången på mark, överläggningar med bostadsföretag om nya admini

strationslokaler och fler lägenheter. överläggningar med byggnadsstyrelsen 

om lokalbehov, förhandlingar en l. MBL 11 § om bemanning av en utred

ningssluss i Alvesta m. m. Det kan vidare nämnas, att det redan nu finns 

konkreta planer på uppförande av 30 paviljonger och ritningar på en 

administrationsbyggnad. 

Det finns således mycket som talar för att Alvesta skulle bli en lämplig 

lokaliseringsort för såväl utredningssluss som ett regionalt kontor för 

flyktingmottagande. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts beträffande förläggning av utredningssluss och ett 

kontor för flyktingmottagande till Alvesta i Kronobergs län. 

Stockholm den 15 april 1988 

Kjell Nilsson (s) Lars Hedfors (s) 
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